РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2018 г.
    № 254
             п. Новонукутский

	Об утверждении производственной программы ООО «Крот»
в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) на 2019-2023 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. N 641«Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новонукутское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу ООО «Крот» в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) на 2019-2023 гг. на территории муниципального образования «Новонукутское» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации МО «Новонукутское»                                        Ю. В. Прудников
Приложение
к постановлению администрации МО «Новонукутское»

от 19 декабря 2018 г. № 254
Производственная программа

в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)

Общества с ограниченной ответственностью «Крот»

(наименование организации)

на 2019-2023 года

Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа
	Общество с ограниченной ответственностью «Крот»

	Юридический адрес, почтовый адрес организации
	669401, Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Ленина д.11

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация МО «Новонукутское»

	Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	669401, Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский ул. Майская 29

	Срок реализации производственной программы
	2019-2023

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1

	2

	1.
	Установка автоматизированных водоразборных колонок 6 шт.

Раздел 3. Планируемый объем подачи питьевой воды

	N п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед.
измерения
	Величина показателя на период регулирования

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Объем выработки воды
	тыс. куб. м
	178,86
	178,86
	181,69
	182,18
	187,6

	2.
	Объем воды, используемой на собственные коммунально-бытовые нужды
	тыс. куб. м
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Объем воды, полученной со стороны
	тыс. куб. м
	-

	-
	-
	-
	-

	4.
	Объем воды, пропущенной через очистные сооружения
	тыс. куб. м
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб. м
	178,86
	178,86
	182,69
	182,18
	187,6

	5.1.
	Объем потерь
	тыс. куб. м
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Уровень потерь к объему
отпущенной воды в сеть
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Объем воды, используемой на собственные нужды
	тыс. куб. м
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	5.4.
	Объем воды, отпускаемой другим водопроводам
	тыс. куб. м
	-
	-
	-
	-
	-

	5.5.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс. куб. м
	178,76
	178,76
	181,59
	182,08
	187,5

	5.5.1.
	- населению
	тыс. куб. м
	98,67
	98,67
	100,23
	100,5
	103,49

	5.5.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	18,57
	18,57
	18,87
	18,92
	19,48

	5.5.3.
	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	61,52
	61,52
	62,49
	62,66
	64,53

Раздел 4.  Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. из
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г

	1
	Замена водоколонок
	тыс. руб.
	140,1
	144,89
	150,84
	-
	-

	Итого

	140,1
	144,89
	150,84

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации мероприятия

	1
	Установка автоматизированной колонки 2 шт.
	Июнь 2019

	2
	Установка автоматизированной колонки 2 шт.
	Июнь 2020

	3
	Установка автоматизированной колонки 2 шт.
	Июнь 2021

Раздел 6. Целевые показатели деятельности в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода):

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Начало регулируемого периода
	Конец регулируемого периода

	1.
	Коэффициент потерь
	куб. м./км
	-
	-

	1.1.
	Объем потерь
	тыс. куб. м.
	-
	-

	1.2.
	Протяженность сетей
	км
	66,6
	66,6

	2.
	Удельное водопотребление (п. 2.1. / п. 2.2.)
	куб. м./чел.
	20,55
	20,7

	2.1.
	Объем реализации товаров и услуг населению
	тыс. куб. м.
	98,67
	103,49

	2.2.
	Численность населения, получающего услуги организации
	тыс. чел.
	4,8
	5,0

	3.
	Наличие контроля качества товаров и услуг (п. 3.2. / п. 3.1.)
	%
	100
	100

	3.1.
	Количество проб на системах коммунальной инфраструктуры водоснабжения
	ед.
	756
	756

	3.2.
	Нормативное количество проб на системах коммунальной инфраструктуры водоснабжения
	ед.
	756

	756

	4.
	Соответствие качества товаров и услуг установленным требованиям (п. 4.1. / п. 3.1.)
	%
	100
	100

	4.1.
	Количество проб, соответствующих нормативам
	ед.
	756
	756

	5.
	Аварийность систем коммунальной инфраструктуры (п. 5.1. / п. 1.2.)
	ед./км
	0,06
	0,06

	5.1.
	Количество аварий на системах коммунальной инфраструктуры
	ед.
	3
	3

	6.
	Износ систем коммунальной инфраструктуры [1]

	6.1.
	Оборудование водозаборов
	%
	-
	-

	6.2.
	Оборудование очистки воды
	%
	-
	-

	6.3.
	Оборудование транспортировки воды
	%
	-
	-

	7.
	Удельный вес сетей, нуждающихся в замене (п. 7.1. / п. 1.2.)
	%
	32,1
	32,1

	7.1.
	Протяженность сетей, нуждающихся в замене
	км
	21,4
	21,4

	8.
	Коэффициент использования установленных производственных мощностей

	8.1.
	Оборудования водозаборов (п. 8.1.1. / п. 8.1.2.)
	%
	69,2
	69,2

	8.1.1.
	Среднесуточный объем поднимаемой воды
	тыс. куб. м. /сут.
	0,90
	0,90

	8.1.2.
	Установленная мощность оборудования водозаборов
	тыс. куб. м. /сут.
	1,3
	1,3

	8.2.
	Оборудования очистки воды (п. 8.2.1. / п. 8.2.2.) [2]
	%
	-
	-

	8.2.1.
	Среднесуточный объем очистки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	-
	-

	8.2.2.
	Установленная мощность оборудования очистки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	-
	-

	8.3.
	Оборудования транспортировки воды (п. 8.3.1. / п. 8.3.2.) [3]
	%
	-
	-

	8.3.1.
	Среднесуточный объем транспортировки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	-
	-

	8.3.2.
	Установленная мощность оборудования транспортировки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	-
	-

[1] – нет данных по п.6. Износ систем коммунальной инфраструктуры, т.к. система водоснабжения находится в аренде и на балансе у ООО «Крот» не числится.

[2] – п. 8.2. не заполнен, т.к. на предприятии не предусмотрена система очистки воды. Вода добывается из подземных источников и соответствует санитарным нормам.

[3] – п.8.3. не заполнен, т.к. резервуар-накопитель находится на возвышенности, и вода самотеком поступает в разводящую сеть.

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Начало регулируемого периода
	Конец регулируемого периода
	Изменение показателя, %

	1.
	Коэффициент потерь
	куб. м./км
	-
	-

	1.1.
	Объем потерь
	тыс. куб. м.
	-
	-

	4.
	Соответствие качества товаров и услуг установленным требованиям (п. 4.1. / п. 3.1.)
	%
	100
	100
	0

	4.1.
	Количество проб, соответствующих нормативам
	ед.
	756
	756
	0

	5.
	Аварийность систем коммунальной инфраструктуры (п. 5.1. / п. 1.2.)
	ед./км
	0,05
	0,05
	0

	5.1.
	Количество аварий на системах коммунальной инфраструктуры
	ед.
	3
	3
	0

	6.
	Износ систем коммунальной инфраструктуры [1]

	6.1.
	Оборудование водозаборов
	%
	-
	-

	6.2.
	Оборудование очистки воды
	%
	-
	-

	6.3.
	Оборудование транспортировки воды
	%
	-
	-

	7.
	Удельный вес сетей, нуждающихся в замене (п. 7.1. / п. 1.2.)
	%
	32,1
	32,1
	-

	7.1.
	Протяженность сетей, нуждающихся в замене
	км
	21,4
	21,4

	-

	8.
	Коэффициент использования установленных производственных мощностей

	8.1.
	Оборудования водозаборов (п. 8.1.1. / п. 8.1.2.)
	%
	69,2
	69,2
	-

	8.1.1.
	Среднесуточный объем поднимаемой воды
	тыс. куб. м. /сут.
	0,90
	0,90
	-

	8.1.2.
	Установленная мощность оборудования водозаборов
	тыс. куб. м. /сут.
	1,3
	1,3
	-

	8.2.
	Оборудования очистки воды (п. 8.2.1. / п. 8.2.2.) [2]
	%
	-
	-
	-

	8.2.1.
	Среднесуточный объем очистки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	-
	-
	-

	8.2.2.
	Установленная мощность оборудования очистки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	-
	-
	-

	8.3.
	Оборудования транспортировки воды (п. 8.3.1. / п. 8.3.2.) [3]
	%
	-
	-
	-

	8.3.1.
	Среднесуточный объем транспортировки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	-
	-
	-

	8.3.2.
	Установленная мощность оборудования транспортировки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	-
	-
	-

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Замена насосов на станциях подъема воды
	260,7

Раздел 9. Мероприятия направленные на повышения качества обслуживания абонентов.

	№ п/п
	Наименование предприятия

	1
	Обеспечение четкого учета энергетического ресурса

	2
	Доступность оказываемой услуги

	3
	Сокращение расходов на заработную плату, соответственно уменьшение роста тарифа в части заработной платы

директор                 _______________           _______________                       А.В. Ведерников
Должность руководителя организации                                    подпись                                                         ФИО

мп